令和７年１２月５日

新潟市中学校卓球部顧問様

新潟市卓球連盟 会長 和田 良夫

第３８回ニッタク杯争奪新潟市ジュニア卓球選手権大会(ご案内)

 日頃より、卓球界発展のためにご尽力いただき厚く御礼申し上げます。

 さて、例年のように、標記の大会を下記のように開催いたしたくご案内申し上げます。何とぞふるってご参加

下さいますようお願い申し上げます。

記

   (１)   主催・主管    新潟市卓球連盟    新潟市卓球連盟中学校委員会

   (２)   協   賛        日本卓球（株）       サイトウスポーツ（株）

   (３)   会   場       亀田総合体育館    ※男女同一会場です。ご確認下さい。

   (４)   日   時        令和８年１月１２日（月・祝）

              ８：００   開  場

                ※ 代表者会議は行いません。棄権等の諸連絡はオープンチャットで行います。

              ８：５０      開 会 式         １６：００ 競技終了予定

    (５)  種目・試合方法

    【団体戦】

     ・男子：学校代表の部、オープンの部とし、予選リーグ・決勝トーナメント方式

     ・女子：学校代表の部のみ

※参加チーム数により、リーグ戦形式のみ、またはトーナメント方式のみの場合あり。

     ・２チーム以上出場する場合、学校代表チームの登録人数は５名未満とならないようにしてください。

・チーム編成は４単・１複。シングルスとダブルスは兼ねられない。(中体連方式)

     ・１チームの登録人数は、４名以上８名以下とする。

     ・６名に満たないチームは、下記の試合方式による。（当日の代表者会議で確認します）

      ５名…１番を負けとし、２・３・４・５番でオーダーを組む。

      ４名…１・２番を負けとし、３・４・５番でオーダーを組む。

      (但し、この場合はオーダー交換の前に相手チームにその旨を伝える)

          ・男子のオープンの部は、参加チーム数の制限を設けません。

    【個人戦】

     ・女子のみ：団体戦に出場しない選手のみがエントリーできる。団体戦と兼ねることはできません。

           １・２年生混合の個人戦です。

   (６)  参加資格         新潟市の中学校卓球部に所属する２年生以下の生徒

                            日卓協登録の有無関わらず出場できます。

   (７)   申し込み締切      令和７年１２月１７日(水) １７時まで 〆切厳守でお願いします。

   (８)   参 加 料        団体戦１チーム  3,000円

女子個人戦 １人  600円    大会当日ご持参下さい。

   (９)   使 用 球        ニッタク ３スター球 40 ミリボール（プラスチック）

   (10)   表   彰        団体戦 男女とも３位まで 女子個人戦 ベスト８（参加人数によって変更有）

 (11)   申 込 先      新潟市卓球連盟

下記の QRコードを読み取って入力フォームより申し込みください。

※選手名は、右のように入力してください。  （例）宮﨑 忠（2年）

男子学校代表     男子オープン      女子学校代表      女子個人

【男子学校代表】https://docs.google.com/forms/d/1C-oD6e38BOUdatB8y8inkREfLP-Iy9pUPYy39kUVZ0o/edit

【男子オープン】https://docs.google.com/forms/d/1eTFH1BqC-syHZInbkFaXXZIkEKCiAvTPWvMJ7QBhOGA/edit

【女子学校代表】https://docs.google.com/forms/d/12gKfNnWHQgk2k8sgDJ_hDZJolacpm-3iOoIdZTCFAZI/edit

【女子個人】    https://docs.google.com/forms/d/1IljUxljVC63WOi6nHiQuvGR0rXC4w3FpPbte7zsFclc/edit

(12)   競技方法と競技規則

   ＜団体戦＞

     ・４シングルス１ダブルス、３番にダブルスをおく。５ゲームマッチ。

・ルールは現行の日本卓球ルール及び、細則による。中体連ルールを採用。

・サービスは静止した状態から行うこと。トスは１６ｃｍ以上ほぼ垂直に上げること。

・ゲーム間のアドバイスは１分以内を遵守する。

・団体戦オーダーは整列時に交換する。必ず対戦相手の確認をお願いします。

・記録用紙（オーダー用紙）は勝者側が本部に提出する。

・試合の進行状況により、２～５コート使用する場合もある。

     ・タイムアウト制は適用しません。

    ＜個人戦（女子のみ）＞

     ・団体戦に出場しない選手のみがエントリーできる。団体戦と兼ねることはできません。

     ・アドバイザーはなし。

     ・タイムアウト制は適用しません。

(13)   連絡事項

〇選手は次のことを必ず守ってください

    ・マスクの着用は各自の判断とします。手指消毒等、各自感染症対策を行ってください。

・参加選手は専用競技シューズ（卓球シューズ）を着用すること。

〇大会当日、開場は８:００ です。

 ・会場準備、試合後の後片付けにご協力ください。

 (14) その他

    ・団体戦は中体連認定のクラブチームもできます。但し、所属中学校から出場できる選手は中学校から

出場してください。また、団体戦は監督の参加が必須です。監督は中学校の教員である必要はありま

せん。女子個人戦は中体連認定外のクラブチームでも参加できます。

・本大会の学校代表の部の試合結果は本年度及び、来年度の新潟市内等の大会組み合わせ時の参考資料

となります。

問い合わせ

亀田中学校  宮﨑 忠

℡025-382-3191

E-mail：tadashi01-miyazaki@city-niigata.ed.jp

https://docs.google.com/forms/d/1C-oD6e38BOUdatB8y8inkREfLP-Iy9pUPYy39kUVZ0o/edit
https://docs.google.com/forms/d/1eTFH1BqC-syHZInbkFaXXZIkEKCiAvTPWvMJ7QBhOGA/edit
https://docs.google.com/forms/d/12gKfNnWHQgk2k8sgDJ_hDZJolacpm-3iOoIdZTCFAZI/edit
https://docs.google.com/forms/d/1IljUxljVC63WOi6nHiQuvGR0rXC4w3FpPbte7zsFclc/edit